
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 57 DEL 04-05-18

N. REG. GEN. 68
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'UNIONE MON=
TANA PER IL RIMBORSO DELLA QUOTA PARTE DELLA SPESA
SOSTENUTA PER IL SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA MU=
NICIPALE ANNO 2017.



Visto il decreto n. 3933 del 29.11.2017 con il quale si attribuisce al
Responsabile del Servizio Affari Generali le funzioni di cui all’art. 107, D.Lgs.
n.267/2000;

Vista la Delibera di Consiglio n.5 del 27.02.2017 con la quale è stato  approvato
lo schema di Convenzione quadro per la gestione associata del servizio di
Polizia Locale tra i comuni di  MATELICA (MC), di GAGLIOLE (MC), di
CASTELRAIMONDO, SEFRO e di PIORACO (MC) e l’UNIONE MONTANA
ALTE VALLI DEL POTENZA E DELL’ESINO  ( ex art . 30 D.Lgs 267/2000 e
ss.mm. ed ii.);

Atteso che la convenzione è ispirata alle seguenti finalità:
coordinare i servizi di Polizia Locale dei comuni aderenti  per creare un-

modello valido per future forme associative più evolute,  per prevedere
eventuali ingressi di altri enti, oltre che per realizzare una organizzazione dei
servizi ottimale ed improntata alla decentramento, alla maggiore flessibilità degli
operatori, alle efficienza ed efficacia dei servizi ;

rispondere nel breve periodo alle esigenze temporanee dei piccoli-
comuni, come dagli stesse paventate, per la gestione della funzione
fondamentale  di Polizia Locale e Polizia Amministrativa Locale;

ottimizzazioni del servizio di Polizia Locale  nell’ambito sovracomunale-
Matelica-Gagliole-Castelraimondo-Pioraco , in relazione alle necessità sociali e
geografiche dei singoli territori confinanti;

sperimentazione di  modelli gestionali innovativi in termini di efficacia ed-
efficienza dei servizi di Polizia Locale;

preordinare gli eventuali presupposti  politico-tecnici per un futuro-
proseguimento della presente convenzione;

ricerca della razionalizzazione dei costi dei servizi, garantendo la-
compensazione delle prestazioni lavorative cui corrispondono valori economici
.-

Visto il PIANO  FINANZIARIO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO
ASSOCIATO, dal qual si evince che l’Unione Montana si fa carico di costi di
investimento e di coordinamento e che anticipa la spesa del personale che sarà
restituita nell’anno successivo per quanto riguarda eventuale personale
stagionale;

Vista la nota dell’Unione Montana prot. 2261 del  11.04.2018  con  la quale
richiede il pagamento  di quanto dovuto per l’anno 2017 per una somma
complessiva di  € 428,50;

Ritenuto pertanto necessario dover impegnare la somma di € 428,50 al
capitolo 1147 del bilancio 2018;

Vista la Delibera di Consiglio n.9 del 28.02.2018 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la legge 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 57 del 04-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

di liquidare  all’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino per la2)
Gestione associata del servizio di Polizia Municipale anno 2017 la somma
complessiva di €  428,50;

di imputare la spesa al capitolo 1147 del bilancio 2018 (residui).3)

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 57 del 04-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 16-05-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 16-05-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 16-05-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-05-18 al 31-05-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 04-05-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 57 del 04-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


